E§tado do Rio Grande do Sui
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Angelo Fabiane, 106 . CEP: 99730-000
Fone/Fax. (54) 3368-1180 - SACUTINGA-RS

E-mail: Camarajacutinga@gmail.com

RELATORIO DE VIAGEM

Vereador: DARCI JOSE DE RE
Destino: BRASILIA/DF

SAIDA: 29/09/2019 as 14:00 horas

30/09-01/10-02/10 e 03/10/2019 Extensa agenda, acompanhando o Prefeito-
Municipal, tratado de assuntos de interesse
do municipio, conforme comprovagdo em-
anexo a este relatdrio.

RETORNO: 03/10/2019 as 24:00 horas

“ O PORER LEQISLATIVO §
© IUPORTE DA DEMOCRACIA"




03/10/2019 SEI'MS - 0011535637 - Declaragéo

Ministério da Saude
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar

DECLARAGAO

Processo n2 25000.165663/2019-18
Interessado: DARCI JOSE DE RE

A Camara Municipal de Vereadores de Jacutinga - RS

Assunto: Audiéncia.

Informo a quem possa interessar que o Senhor, DARCI JOSE DE RE, Vereador do Municipio
de Jacutinga - RS, foi atendido em audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabinete do Ministro da
Saude, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

Anisia Pereira da Costa
Servidor - Matricula 466012
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Documento assinado eletronicamente por Anisia Pereira da Costa, Assistente |, em 03/10/2019, as

. m;u;; {% 11:53, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n® 8.539, de
eletrbnica 8 de outubro de 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
= http://sei.saude.gov.br/sei/controlador_externo.php?
* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador

1% 0011535637 € 0 cddigo CRC 9938742A,

Referéncia: Processo n? 25000.165663/2019-18 SEl n2 0011535637



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaracao

Declaro para fins administrativos que o
Vereador Darci José de Re, compareceu em meu gabinete,

no dia 02 de Outubro de 2019, acompanhando projetos e

reivindicando recursos para 2019 de interesse do municipio
de Jacutinga.

Brasilia, 02 de Outubro de 2019

- LUS'CARLOS HEINZE
Senador da Republica PP/RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5 — Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 — Brasiiia — DF — E-mail: sen.|uiscarlosheinze@senado.lea.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO MARCELO BRUM

Declaragéo n°® 0060/2019-GAB.MB

Brasilia/DF, 01 de Outubro de 2019.

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins a quem possa interessar, que o senhor,
DARCI JOSE DE RE vereador de jucutinga do /RS, esteve presente no gabinete do
Deputado Federal MARCELO BRUM, em Brasilia/DF., no dia de hoje, tratando de
assuntos de interesse do municipio.
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SELIMAR CARVALHO NUNES
Secretaria Parlamentar
GAB 4/828 - Marcelo Brum - Deputado Federal — PSL/RS.
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEQO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 01 de outubro de 2019.

Dec. Visita. 0116/2019

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Darci Jose de Re do
Municipio de Jacutinga/RS esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de
Mattos, em Brasilia, no 01 de outubro do corrente ano tratando de assuntos de interesse

do municipio.

Atenciosamente,
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.- // Sl s {l{ L \.7 "?-/I,-( o ¢ “"J”I e
Alessandra Bittenéonirt Melo
Assessora do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos
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POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT



E§tado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Angelo Fabiane, 106 - CEP- 89730-000

Fone/Fax: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

=-mail oz g ‘ G i
E-mail Camarajacutinga@gmail.com

Jacutinga/RS, 23 de Setembro de 2019.

Exmo. Sr.

Marlon Santos
Deputado Federal

BRASILIA/DF
Prezado Senhor;

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos por meio deste solicitar recursos
financeiros do valor das emendas parlamentares para Aquisicdo de uma
maquinafequipamento trituradora de galhos.

Justificativas:

A aquisicio desta maquina/equipamento servira para dar melhor destino aos
galhos, residuos de podas e eventual supressdc de pequenas arvores, principalmente
na drea urbana da cidade.

Sendo que o material triturado podera ser um excelente adubo organico apds a
sua decomposi¢ao, o qual serd utilizado na horta comunitdria e nos canteiros e
floreiras instaladas nas principais ruas e avenidas da cidade.

Contamos com a sua interferéncia para a viabilizacdo dos recursos financeiros
necessarios a aquisicdo do referide bem ao nosso municipio, portanto,desrge ja
agradecemos.

éﬂ;\.\\m A

Vereador - PD

‘ : t%éﬁ.g/ji, .mw—l:.‘."‘"-""‘./‘
Clgfg.ér’nir De Gregori

Presidente da Executiva Municipal - PDT



E§tado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Angelo Fabiane, 106 - CEP: 99730-000

Fone/Fax: (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS {acutinga/ 8%, 25 de Setembls HE2019:
E-mail: camarajacutinga@gmail.com

Exmo. Sr.
Darci Pompeo de Mattos
Deputado Federal

BRASILIA/DF

Prezado Senhor;

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos por meio deste solicitar recursos financeiros
do valor das emendas parlamentares ou diretamente dos Ministéiros de Governo para
Despesas de Custeio da Sociedade Hospitalar Sdo Judas Tadeu de Jacutinga/RS.

Justificativas:

A referida entidade de carater filantropico, foi criada em 05/04/1988 e registrada com
CNPJ n? 92.453349/0001-05. A mesma presta relevantes servicos na area da sadde preventiva
e curativa.

A mesma atende a populacdo de Jacutinga e ainda mantém convénio para prestar
atendimento hospitalar a populagdo dos municipios de Quatro Irm&os e Ponte Preta.

A manuten¢do da entidade se déd com recursos financeiros repassados pelo poder
publico municipal através de repasses mensais, via contribuicdo anual pelos associados e
através da realizagdo de eventos {Jantares Beneficentes), rifas e campanhas de doacdo.

Contudo, as demandas financeiras sdo crescentes, necessitando aporte de recursos
para atender satisfatoriamente as necessidades basicas para o bom funcionamento.

Contamos novamente com a costumeira atengdo deste deputado, para com 0 nosso
municipio, desde j3 agradecemos.
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—— .‘?(LJJ‘ s’f.x
Claudetir De GreRori

Vereador - Presidente da Executiva Municipal - PDT




E§tado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Angelo Fabiana. 106 - CEP: 99730-000
Fone/Fax; (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

E-mait: camarajacutinga@gmail com

Jacutinga/RS, 25 de Setembro de 2019.

Exmo. Sr. , o
Darci Pompeo de Mattos A !
Deputado Federal

BRASILIA/DF

Prezado Senhor;

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos por meio deste solicitar recursos financeiros
do valor das emendas parlamentares cu diretamente dos Ministéiros de Governo para a
aquisicdo de um caminhdo equipado com bomba de incéndio, valvula de alivio,duas bocas
expulsorasde 2.1/2” e duas bocas expulsoras de 1.1/2”na parte trazeira, com uma boca
admissora de 2.1/2”, mais painel de comando na parte trazeira do caminhdo, mais tangue com
capacidade para 5.000 litros, com sistema de iluminacdo na coloragdo vermelha e com sistema
de sirene hitonal e mais equipamentos de uso pessoal de protecdo para o Corpo de
BombeirosVoluntarios de Jacutinga/RS.

Justificativas;

A referida entidade foi criada em 05/08/2001 e registrada com CNPJ n?
05.280.073/0001-06. A mesma presta relevantes servicos junto a comunidade local, sendo
todas as acdes desenvolvidas deste a intervencdo em incéndios e outras atividades
desenvolvidas na comunidade, prestadas por um grupo de pessoas voluntarias.

Mesmo com recursos materiais deficitarios, sdo desenvolvidas acdes inerentes a
funcdo de bombeiros, contudo, para intervengBes mais complexas faz-se necessdrio uma
infraestrutura material mais agil e eficiente.

Contamos novamente com a costumeira atenc¢do deste deputado, para com ¢ nosso
municipio, desde jg agradecemos.
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DarciJose De'Ré Claudemir De G&egori

Vereador - Presidente da Executiva Municipa!l - PDT



Estado do Rio Grande do Sul

”~

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Angelo Fabiane, 106 . CEP: 99730-000

Fone/Fax; (54) 3368-1180 - JACUTINGA-RS

E-mail: camarajacutinga@gmail.com

Jacutinga/RS, 23 de Setembra.de 2019.
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Exmo. Sr. ; . i
Darci Pompeo de Mattos L S
Deputado Federal

BRASILIA/DF

Prezado Senhor;

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos por meio deste solicitar recursos financeiros
do valor das emendas parlamentares ou diretamente dos Ministéiros de Governo para
Aquisi¢do de um veiculo de médio porte para o transporte escolar Municipal.

Justificativas:

Entre tantas bandeiras defendidas pelo nosso PDT, a educagdo historicamente teve
atengdo especial neste contexto.

Portanto, recorremos a este deputado para que a medida do possivel possa viabilizar
recursos financeiros ou mesmo um veiculo para uso exclusivo na educacio.

As solicitacdes sdo baseadas na escassez se recursos financeiros préprios do
orgamento municipal.

Novamente contamos com a costumeira atencdo deste deputado, para com 0 nosso
municipio, portanto desde ja agradecemos.

Cordiais Saudacdes;

Claudeémir De Gregori

Presidente da Executiva Municipal - PDT



CNPJ 26 418 749/0001-47 PALLO OCTAVIO HOTEIS E TUR,
LTDA
SHNY - SETOR HOTELEIRO NORTE QUADRA. 002 BLOCO E A
NORTE - BRAZILIA - DF 70702-904 Fone: (51)3328-3333 |E
"07308151001-80
DOLUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSURMINOR ELETRONICA
# Codigo Descrigho Qtde Un Valor unit. Valor total
001 50363 BUFFET CAFE DA MANHA.

1 UN X 42,000 42,00
002 999399 TX DE SERVICO PDV (GORJETA)
4,200 UN X 1,000 4,20
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL R$ 46,20
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Qutro 46 20

Consulte pela Chave de Acesso em
http /sy Tazenda Jf gov brinfee/consulta
5319 1026 4187 4900 0147 6500 4000 0613 5812 3744 3512
CONSUMIDOR CPF: 235.034.670-68
DARCY JOSE DE RE
NFC-& 11® 000061358 Séne 004 62/10/2019 08:54:43
Protacolo de Autorizagdo 353190438503277
Data de Autorizagiio 02110/2019 08:56:43

POV REST DIAMANTINA
OPERADOR: CLEBERSON MORA
MESA : 6 POS : 1
MOME | DARCI JOSE DE RE UH - 1315
ENDERECO CONSLIMIDOR: R ISIDORO GASPARETTO
TRIB APROX RS 1,76 FED. 7,56 £ST £ 0.00 MUN FONTE:
IBPT/IFECOMERCIO DF D528CB
TOTVS - FiscAll DFe Verseo 6 10.00.29

em_(O % J

CNPJ: 26 418.746/0001-47 FAULO

. LTDA
SHN) - G TOR HQOTELE]
d ETC HELEIRO NORTE QUAD
INC . RA, 002 >
ORTE BRASILIA - DF 70702-904 Fone: (61}33233?3%301(5 A
0730815100180 &
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T e F CONSUMIDOR ELETRG,
90 Levengdo Qt .
001 80464 nu‘m:a'x' (iigg a\;iloa;:r:::\ N
1 ’
X UN ¥ 42 0oo
00z 9 o 2 ;
1999.:97;-; PE SERVICO PDV (GoRyETa) .00
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QTD. TOTAL DE ITENS e
VALOR TOTAL RS o
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. ::i:v'v h e fazenda df gov, brinfee/consulta
§0G0s 4\13; 4900 G147 6500 4000 0610 5811 7 ;
CONSUMIDOR CPF: 235 034 670-68 e
NFCuw e g DARCI JOSE OE Re
Pl. N 000061068 Serie 0og 30/09/2019 10:47.

rotocolo (e Autorizagio 3531804351 ?545 i
Data de Autorizagao 30/09/2018 10-19.14 ‘

de Acesso em

PDV: REST DIAMANTIN
! A
-.’)PERADQ_R: CLEBERSON MORA
o MESA - 2 pog - 4
NOME  DARGI JosE DE RE UH 1415
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e T E 0.00 mi !
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Asa Norte - Brasilia - CEP: 70.702

CNPJ: 24,524.8684/0001-70

RECIBO

-
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NOME / RAZAO SOCIAL:
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crrionps: 245 034, G ¢ -0
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01) Este recibo nAo quita débitos anteriores. 02) Quando da dedarago do imposto devera constar o nome do propristério e néo esta administragdo.

03) Os pagamentos efetuados em cheque ou ORPAG, s6 serdo considerados quitados apés a compengagéio e/ou aviso de crédito em conta comente,
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CHPJ 26 418.749/0001-47 PAULO OCTAVIO HOTEIS E TUR.
LTDA.
SHMp  SLITCR HOTELEIRO NORTE QUADRA, 002 BLOCO E A
NORTE - BRASILIA - DF 70702-904 Fone. (61)3320-3333 LE..
07308151001-80
DOLUMENTG HUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDGR ELETRONICA

# Codigo Descngdo Otde Un Valor unit. Valor total
(001 50363 RUFFET CAFE DA MANHA.

1 UN X 42,000 42,00
002 999999 TX DE SERVICO BDV (GORJETA)
4,200 UR ¥ 1,000 4,20
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 46,20
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Qutro 46,20

Consulte pela Chave de Acesso em
hitp e fazenda df gov brinfee/consulta
5314 1026 4187 4600 0147 8500 4000 0611 6616 9820 0162
CONSUMIDOR CPF: 235.034.670-68
DARCI JOSE DE RE
NFC-e n" 000061166 Série 004 01/10/2019 09:46:15
Pratocoly de Autonzagdo: 353190436825831
Data de Autorizagdo 01/10/2018 09°48:15

PDV: REST DIAMANTINA
GOPERADOR: CLEBERSON MORA
MESA : 2 POS | 1
NOME - DARCI JOSE DE RE UH : 1315
ENDRERECD CONSUMIDOR: R ISIDORO GASPARETTO
TRIE APROX R$'1,76 FED, 7,56 EST E 0,00 MUN FONTE:
IBPT/FECOMERCIO DF D528CB
TOTVS - FiscAll DFe Versao 6 10.00 29

PAL.
LTDA.
SHN) -~ SETOR HOTELEIRO NORTE QUADRA, 002 BLOCO E A
NORTE - BRASILIA « DF 70702-904 Fone (61)3320-3333 1 E
07308151001-80
DOUUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONBUMIDOR ELETRONICA

# Codigo Deserigao Qtde Un Valor unit. Vaior total
001 50363 BUFFET CAFE DA MANHA.

CHNPJ 26 418 7490001 lC“fA\!\O HOTEIS E TUR.

1 UN X 42,000 42,00
002 999999 T¥ DE SERVICO PDV (GORJETA)
4,200 UN ¥ 1,000 4,20
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL R§$ 46,20
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Qutro 46,20

Consulte pela Chave de Acesso em
nttp/iwww . fazenda df gov. br/nfce/consulta
5319 1026 4187 4900 0147 6500 4000 0616 2415 6109 8360
CONSUMIDOR CPF: 235.034.670-68
DARCI| JOSE DE RE
NFC-¢ n° 000061624 Série 004 03/10/2019 08:58:11
Pretocolo de Autonzacdo: 353190440308141
Data de Autorizagdo 03/10/2019 09:00-15

POV REST DIAMANTINA
OPERADOR: CLEBERSON MORA
MESA 6 POS 1
NOME - DARCI JOSE DE RE UH - 1315

ENDERECO CONSUMIDOR. R ISIDORO GASPARETTO 141
TRI8 APROX R$.1,76 FED, 7.56 EST E 0,00 MUN FONTE:

IBPT/FECOMERCIO DF D529CB

TITVS - FiscAll DFe versde 6.10.00.29
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! Voo AD 5169

i Embraer 195

@ Check-in disponivel 72h antes do voo

Conexao AD 2462

Airbus 320

Co

nexao AD 2585

Embraer 195

> Darci Jose De Re

o Alterar / marcar assentos

Azul Linhas Aéreas Brasileiras

17:20 > 18:40

PFB VCP

20:056 > 21:15

veP CNF

22:25 > 23:45
CNF BSB

Q Comprar bagagem

Dados do pagamento
IDA (PFB - BSB)
Preco da tarifa: R$ 682,80

Taxas e impostos:

R$ 21,45

[
b
| §

1

Subtotal R$ 704,25
otal K R$ 704,25
Dados do comprador
Darci Jose De Re
Rua lsidoro Gaspareto
141 Centro
CEP 99730-000
Jacutinga - RS - Brasil
Telefone:
;Forma de Pagamento N° Parcelas Total da compra |
!
1Cartao de Crédito MasterCard Bx R% 704,25!

e
.

|
|
|
l
|



Voo AD 4249 19:15 > 20:50
Embraer 195 BSB VCP
@ Check-in disponivel 72h antes do voo
Conexdo AD 2621 22:40 > 00:15
: g Embraer 195
] VCP XAP
| > Darci Jose De Re
o Alterar / marcar assentos ° Comprar bagagem
Dados do pagamento
IDA (BSB - XAP)
Prego da tarifa: RS 614,80
Taxas e impostos: R$ 30,67
Subtotal RS 64547 —
Total 7 h
( R$ 645,47
{ \\\\
Dados do comprador
Darci Jose De Re
Rua Isidoro Gasparetto
141 Centro
CEP 99730-000
Jacutinga - RS - Brasil
Telefone:
Forma de Pagamento N° Parcelas Total da compra
iCartéio de Crédito MasterCard 6x R 645.47 l
1. % e, G - a5 RS

lLembretes para sua viagem

EI Leve documento de identificagao com foto



